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Wojewoda Podlaski powołał Leszka Lewoca w skład Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do
Spraw  Działaczy  Opozycji  Antykomunistycznej  oraz  Osób  Represjonowanych  z  Powodów
Politycznych.

Wojewódzkie  rady  konsultacyjne  to  organy  o  charakterze  opiniodawczo-doradczym,
działające przy wojewodach we współpracy z Szefem Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych.  W  ich  skład  wchodzą  osoby  posiadające  status  działaczy  opozycji
antykomunistycznej lub osób represjonowanych, co zapewnia merytoryczną i środowiskową
reprezentację. Do głównych zadań rad należy opiniowanie wniosków o potwierdzenie statusu
działacza  opozycji  antykomunistycznej  lub  osoby  represjonowanej,  wspieranie
zainteresowanych w przygotowywaniu wniosków o przyznanie świadczeń i pomocy, a także
inicjowanie  działań  na  rzecz  integracji  tych  środowisk.  Rady  analizują  również  sytuację
życiową  osób  uprawnionych  oraz  formułują  wnioski  i  rekomendacje  dotyczące  działań
państwa w zakresie wsparcia, opieki oraz upamiętnienia ich działalności.

Leszek Lewoc to doświadczony samorządowiec, działacz społeczny i były parlamentarzysta.
W latach 1991–1993 pełnił funkcję senatora RP. Był inicjatorem ustawodawczym w zakresie
uznawania  za  nieważne  orzeczeń  wobec  osób  represjonowanych  za  działalność
niepodległościową. Z jego inicjatywy powstało Suwalskie Stowarzyszenie  Działaczy Opozycji
Antykomunistycznej,  co potwierdza jego aktywne działanie na rzecz integracji  i  wsparcia
środowisk opozycyjnych.

Od wielu lat angażuje się także w działalność społeczną – od 1981 roku związany jest z NSZZ
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„Solidarność”, współtworzył jej struktury w regionie suwalskim oraz pełnił liczne funkcje w
organizacjach społecznych i pozarządowych. Obecnie kieruje Miejskim Ośrodkiem Pomocy
Rodzinie w Suwałkach. W przeszłości pełnił także funkcję wicewojewody podlaskiego. Jest
inicjatorem wielu działań na rzecz osób potrzebujących.

Za swoją działalność został  wielokrotnie odznaczony,  m.in.  Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Wolności i Solidarności,  Złotym Medalem „ Za zasługi dla
obronności  kraju”  czy  nagrodą  specjalną  Minister  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  za
niekonwencjonalne i  innowacyjne podejście do pracy i  kierowania zespołem pracowników
oraz stworzenie koalicji organizacji pozarządowych na rzecz potrzebujących.

Powołanie Leszka Lewoca do rady konsultacyjnej stanowi wyraz uznania dla jego wieloletniej
działalności  publicznej,  społecznej  oraz  zaangażowania  w  sprawy  środowisk  opozycji
demokratycznej.
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